Adresa
L-ag’l'a "PAVARESIA
Phone: (+355 ) 33 400 331
Rruga * SADIK ZOTAJ" Fax:  (+355 ) 33400 331
Vlore, Albania

“A & uditing “ shpk
ADEMI Ramazan Ekspert Kontabel [Regjistruar

RAPORT IAUDITUESITTE PAVARUR

Mbi Auditimin e Pasqyrave Finaciare te Shoqerise

" MIFOLINERT ”shPK
Lagjja “MIFOL “ ,Rr. “NAVOSELE “, NAVOSELE , Vlore

Drejtuar:

Une kam audituar pasqyrat financiare té shoqérise ” MIFOL INERT " sh PK

gé pérmbajné bilancin kontab&l mé daté 31 Dhjetor 2012 si dhe pasqyrén pérkatése té té ardhurave dhe
shpenzimeve pér keté ushtrim, pasqyren e fluksit te parase dhe pasqyren e ndryshimeve te kapitaleve te
veta, dhe té tjera shénime sqaruese.

Pérgjegjésité e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e singerté té kétyre pasgyrave financiare
né pérputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Kjo pérgjegjési pérfshin: pércaktimin, ushtrimin
dhe mbajtjen e kontrollit t& brendshém té pérshtatshém pér pérgatitien dhe paraqgitjen e singerté té
pasqyrave financiare té cilat nuk pérmbajné keq-deklarime materiale, qofté si rezultat i mashtrimeve apo
gabimeve; zgjedhjen dhe zbatimin e parimeve té duhura kontabile; dhe kryerjen e ¢muarjeve kontabile té
arsyeshme pér rrethanat financiare.

Pérgjegjdsité e Audituesit té Pavarur

Pérgjegjésia jone éshté té shprehim njé opinion pér pasqyrat financiare duke u bazuar né auditimin
e kryer. Ne kryem auditimin tone né pajtim me Standardet Ndérkombétare té Auditimit. Kéto standarde
kérkojné gé ne té pérmbushim kérkesat e etikes dhe té planifikojmé dhe kryejmé auditimin me gellim gé té
pérfitojmé njé siguri te mjaftueshme gé pasqyrat financiare nuk pérmbajné keq-deklarime materiale.
Auditimi pérfshin kryerjen e procedurave pér sigurimin e té dhénave té auditimit pér shumat dhe
deklarimet né pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura jané né gjykimin e audituesit, duke pérfshire
vlerésimin e rrezikut té keg-deklarimeve materiale, qofte si rezultat i mashtrimeve apo gabimeve. Gjaté
vlerésimit té kétyre rrezigeve, audituesi merr né konsideraté kontrollin e brendshém né lidhje me
pérgatitjen dhe paragitjen e singerté té pasgyrave financiare té shoqérisé né ményré gé té pércaktojé
procedurat e auditimit qé jan& té pérshtatshme pér rrethanat financiare, por jo pér géllimin e shprehjes sé
njé opinioni pér efektivitetin e kontrollit t& brendshém té shoqérisé. Nj& auditim gjithashtu pérfshin
vlerésimin e pérshtatshmérisé sé parimeve té kontabilitetit t& pérdorura dhe pranueshmériné e ¢muarjeve
kontabile té kryera nga drejtimi, si edhe vlerésimin e paragitjes sé pérgjithshme té pasqyrave financiare.

Ky material eshte i vlefshem vetem per Auditimin e Pasqyrave Financiare V 2012 * A & E AUDITING " shpk



Ne besojmé se té dhénat e auditimit g& ne kemi siguruar jané té mjaftueshme dhe té
pérshtatshme pér té bazuar opinionin toné.

Opinion

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare té Shogérisé japin njé pamje té vérteté dhe té singerté té
gjendjes financiare té Shoqérisé mé 31 Dhjetor 2012 si dhe té rezultateve té aktivitetit té saj pér ushtrimin e
mbyllur mé kété daté né pérputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

“A & E AUDITING “ SHP K

Vlore , me 21.03 .2013

Ky material eshte i vlefshem vetem per Auditimin e Pasqyrave Financiare V 2012 “ A & E AUDITING " shpk



hogeria " Mifol Inert ' Shpk Vlore me 15/06/2013

Nipt ]96601312E
Vlore

Ven nr

Mbledhjes se zakonshme te Asamblese te Ortakeve per Miratimin e Pasqyrave

Financiare per vitin 2012

Sot me daten 15/06/2013 u zhvillua mbledhja e zakonshme e Ortakeve te Shogerise " Mifol Inert '
hpk per miratimin e Pasqyrave Financiare,Raportin e Auditimit te vitit 2012 .

e baze te Ligjit 9901 date 14.04.2008"Per tregetaret dhe Shogerite tregetare"Neni 81 ,pika e - e Neni 135

ika dh-e ,per miratimin e pasqyrave financiare te vitit ushtrimor ,si dhe ne baze te Ligjit 8438 date 28.12.1998

| ndryshuar) "Per tatimin mbi fitimin " neni 33/1 pika 1-2-3 .

Vendosa
‘e miratoje :

- Raportin vjetor te drejtimit te Shogerise si dhe Llogarite vjetore per ushtrimin financiar te vitit 2012 .
. Per caktimin e Fitimit Neto te realizuar per vitin 2012 si dhe fitimet e mbartura e te pasistemuara.
Mbi bazen e rezultatit te fitimit neto per te gjithe periudhen ushtrimore te Vitit 2012 ,te vlersuara sipas

asqyres te Ardhurave e Shpenzimeve,vleresimin e situates se AGJ qe Shogeria disponon,gjendjen e
ionedhes e klienteve te dates 31.12.2012 si dhe kapitalin Aksioner te pasqyruara ne QKR VENDOSEM qe

timet e vitit ushtrimor per shumen prej 2,216,525 leke te sistemohen si me poshte:
a Shtese per kapitalin e neneshkruar Leke
b Kalimi ne Rezerva Ligjore e Statutore Leke
c Fitime per investime 2,216,525 Leke
d Fitime per tu shperndare Leke
e Dividente 10% 0] Leke

ektori I Finances te relatoje ndryshimet dhe efektet kontabel e fiskale si dhe deklarimin e tyre ne QKR.

Ky Vendim hyn ne fuqi menjehere.

ORTAKET E SHOQERISE

(Andon Shakaj), (Sezai Idrizi)

fo D SETA, |




Mifol Inert

PASQYRAT FINANCIARE

Mbeshtetur ne Ligjin Nr 9228 date 29.04.2004 " Per kontabilitetin e Pasqyrat financiare " ,
te ndryshuar dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit- S KK 2)

VITI 2012

Te dhenat identifikuse
Emri Mifol Inert
INIPT J96601213E

ADRESA Novosele

|pata e krijimit 18/04/1999

~INr | regjistrit Treg 21171

Te dhena te tjera

Individ
Pasqyrat financ
Te konsol

Monedha

Euro

0 [l

Rrumbullakimi 0

Periudha kontabel

Lek]

Fusha e veprimtari

Prodhim Betoni

Tregetim i inerteve
Administrator Andon Shakaj

Nga 01.01.2012

Data e plotte PF

Deri 31.12.2012

10.03.2013
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Pasqyra Financiare te Vitit 2,012
Shenime
tab Periudha Periudha
Nr AKTIVET koresp Raportuse paraardhese
[ AKTIVET AFATSHKURTERA 60,562,344 52,737,593
1. - Aktivet monetare 22,449 28,894
> Arka A1l - 5,405
> Banka A2 22,449 23,489
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 37,561,836 38,238,887
> Llogaria / Kerkesa te arketushme C1 37,545,723 38,212,076
> Llogari/ Kerkesa te tjer ate arketushme Cc2 -
> Tatim mbi fitimin C3 16,113 26,811
> Tvsh P - -
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Sh . Spjeg
> Instumenta te tjera borxhi Sh . Spjeg
> Investime te tjera financiare Sh . Spjeg
4 - Inventari 22,978,059 14,469,812
> Lendet e para D1 12,355,439 8,880,083
> Prodhimi ne proces, D2 6,589,451 5,589,729
> Produkte te gateshme D3 -
> Mallra per rrishitje D4
> Parapagesa per furnizime , shpenzime pertushjf D65 -
> Inventare ete etj, tetjera D6 4,033,169
> Tvsh e ndertimit
5 - Aktivet biliogjike afatshkurtera - -
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitie| E1
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra E2 -
] AKTIVET AFATGJATA 72,654,176 74,731,170
1 - Investime financiare afatgjata - -
> Pjesmarja te tjera te nj te kontr ( vetem P F ) Sh . Spieg
> Aksione e invest te tjera te pjesmarjes Sh . Spieg
> Kerkesa te arketushme afatgjata Sh . Spieg
2 - Aktivet Afatgjata materiale 72,654,176 74,731,170
> Toka 9] 549,060 549,060
> Ndertesa u 6,394,685 6,475,630
> makineri e paisje u 34,125,632 35,302,378
> Mjete trasporti U 30,011,183 31,046,051
> Paisje zyre eftj etj U 1,573,617 1,358,052 |
> Te tjera e ne proces U - -
3 - Aktivet Biologjike afatgjata Sh . Spleg ;
4 - Aktivet afatgjata jo materiale Sh . Spjeg - -
> Emri | mire Sh . Spjeg
> Shpenzimet e zhvillimit Sh . Spjeg
> Aktive te tjera jo materiale Sh . Spjeg ™
5 - Kapitali aksioner | pa paguar Sh. Spjeg
6 - Aktivet e tjera afat gjata . Sh . Spjeg
TOTALI 133,216,520 127,468,763
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Pasqyra Financiare te Vitit 2,012
Periudha Periudha
Nr DERIVATET DHE KAPITALI Shenime| Raportuse Paraardhese
| Detyrimet Afatshkurtera 53,246,572 41,500,346
1. - Derivatet Sh. Spjeg
2 - Huamarjet 4,176,231 5,252,187
> Huate dhe obligacionet afatshkurtera L1 4,176,231 5,252,187
>Kthimet/ Ripagesat e huave afatgjata Sh . Spijeg
> Bono te kovertushme Sh . Spjeg
3 - Huate e parapagimet 49,070,341 36,248,159
> Te pagushme ndaj furnitoreve M1 43,238,001 28,686,963
> Te pagushme ndaj punonjesve T 3,189,797 1,185,984
> Detyrime per Sigurimet shogerore T 436,754 678,361
> Detyrime Tatimore per TAP -in T 188,396 191,140
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin C 3 -
> Detyrime tatimore per T V SH P 551,337 1,761,077
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim- Rente | sh. spieg 815,428 223,801
> Huara te tjera personale Hasan Shakaj Sh . Spjeg - 2,870,205
> Dividente per tu paguar Sh . Spjeg 650,628 650,628
> Parapagimet e arketimeve Sh . Spjeg - -
Sh . Spjeg
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra Sh . Spieg
5 - Provizionet Afatshkurtera Sh . Spjeg
Il | DETYRIMET AFATGJATA 37,047,907 45,262,901
1 - Huate afatgjata Sh . Spjeg 37,047,907 45,262,901
> Hua , bono , dhe detyrime geraje financiare L2 37,047,907 45,262,901
> Bono te kovertushme
2 - Huamarjet te tjera afatgjata
3 - Provizionet Afatgjata Sh . Spjeg
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra Sh . Spjeg
TOTALI| DETYRIMEVE (1+ Il) 90,294,479 86,763,247
lll | KAPITALI 42,922,041 40,705,516
1 - Aksione te pakices Pasq e # kap 13,300,551 13,300,551
2 - Kapitali | aksionereve te Shog meme(P F te kqPasq e # kap
3- Kapitali aksioner Pasq e # kap
4 - Primi | Aksionit Pasq e # kap
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative ) Pasq e # kap
6 - Provizionet Pasq e # kap ;
7 - Rezervat Ligjore Pasq e # kapl 3,611,000 3,611,000
8 - Rezerva te tjera Pasq e # kap - j
9 - Fitime te pashperndara Pasq e # kap 23,793,965 121,386,184
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar Ardh e shpenZ 2,216,525 | 2,407,781
11.- Te ardhura te regjistr avance sh . Spieg %
Moo il
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT(I + 1l + 1ll) 133,216,520 127,468,763
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2,012
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )

Referenca - Periudha Periudha
Nr Pershkrimi | elementeve Nr llogar Raportuse | paraardhese
A Te ARDHURTA GJITHESEJ 35,934,680 | 33,442,628
1|> Shitie NETO,ose Rere + Granil ( Inerte) 14,909,490 9,049,230
2|> Te ardhura prodhimi i AAGJ ( Tab U) 3,148,837
3|> Te ardhura nga punimet e sherbimet me te trete Beton P 15,251,531 19,128,165

4[> Te ardhura nga aktiviteti baze | shfrytezimit Transporte P 1,930,282 -
5|Te ardhura nga shitjia e MALLRAVE Cimento P 2,843,656 460,000
6|Te ardhura nga shitja e A A GJ Materiale etj, ETJ ETJ P - 416,667
7|Ndryshimi i gjendjes te prodhimit te vet( + vlera ) 999,722 1,239,729
B |Kostot e prodhimit e te sherbimit 33,368,265 30,743,173

8|Ndryshimi i gjendjes te prodhimit te vet ( - vlera = kujdes )

9|Materiale te konsumuara S 25,540,008 20,030,684
10|Kostot e punes T 2,899,015 3,789,949
Pagat e personelit 2,484,160 3,247,600
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore 414,855 542,349
11|Amortizimet e cvleresimet 2,337,828 4,673,295
12|Dalje A A GJ materiale me VKM - 390,500
13|Shpen te tjera ............ , shpenz te perte shku ............ \') 1,658,930 1,641,460
14|Te tjera shpenzime te panjohura ( specifikuar netabV ) Vv 932,484 217,285

C __|Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore 2,566,414 2,699,455
15|Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara
16| Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet
17| Te ardhura e shpenzimet financiare - -

17.1 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata

17.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat -

17.3 Fitime ( humbje ) nga kurset e e kembimit

17.4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare - -

D |Totalil te ardhurave e shpenzimeve financiare - -
18|Fitimi { humbja ) para tatimit ( C+/- D ) 2,566,414 | - 2,699,455
19|Shpenzime te panjohura ( sipas B - 14) + tjera - format ) 932,484 217,285
20|Humbje te mbartura -/
21[Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 349,89}2 291,674
22|Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar ( 14 - 15) 2,21 6,525\ _2,40?,7‘81.

¢

o
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Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte 2,012
Periudha Periudha
Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Raportuse | Paraardhese
A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 12,467,710 9,262,040
Mjetet monetare ( M M ) te arketuara nga klientet 42,588,302 | 34,527,027
M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve 26,126,355 | 23,287,100
M M te ardhura nga veprimtarite e tjera - -
Tatime e taksa , dogane , tatime e taxa, arketime te tjera ,TVSH 1,402,822 336,427
Te tjeratvshe nd , rrjedh neto ........ e interesa neto 2,591,415 1,641,460
M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit
B Fluksi monetar nga veprimtarite investuese (3,183,205)| (4,508,399)
Parapagimi | arketimeve te ndertimit etj -
Blerja e Aktiveve afat gjata materiale 313,000 7,378,604
Te ardhura nga shitja e paisjeve , parapagim 2,870,205 2,870,205
Interes | arketuar -
Divident | arketuar
M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuese
C Fluksi monetar nga aktivitett financiare (9,290,950)| (4,893,951)
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarjet afatgjata (9,290,950)| (4,893,951)
pagesat e detyrimeve te gerase financiare - interesa -
Dividente te paguar - 2
M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare -
Rritja / renia Neto e mjeteve monetare (6,444) (140,310}
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 28,894 169,204
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 22,450 28,894




Shenimet Spjeguse
PER PASQYRTAT FINANCIARE TE SHOQERISE (INJESEISE)
PER PERIUDHEN 01 JANAR DERI NE 31 DHJETOR 2012

Shogeria Mifol Inert

Data e krijimit 36268
Statusi i Shogerise SHPK

Selia Novosele
Administratori Andon Shakaj
Veprimtaria qe kryen Prodhim Betoni
Nipti J96601213E
Numri i te punesuarve 7

I - Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel

A - Informacion i pergjirhshem
Pasqyrat financiare te vitit ushtrimor 01 Janar deri ne 31 Dhjetor 2012 jane detajuar ne baze
te standarteve kombetare te kontabilitetit dhe ligjit 9228 Date 29,04,2004 "per Kontabilitetin
e pasqyrat Financiare "

Standartet Kombetare te kontabilitetit zbatohen per vitin e katert ne Shqiperi

Kjo Shogeri eshte themeluar ne vitin ...... .Ka riklasifikim te gjendjeve te vitit 2007 e te
Relatuar ne pozicionet e gjendjeve te 31,12,2010

B-Politikat Kontabel

Politikat kontabel te perdorura per vleresimin e te gjithe elementeve te pasqyrave per vitin 2012
Jane ato te percaktuara nestandatret kombetare te kontabilitetit Dhe ligjin "Per Kontabilitetin €
Pasqyrat Financiate" Nr 92280 Date 29,04,2004

Keto Pasqyra financiare jane pregatitur ne baze te parimit te te drejta e detyrimene te konstatuara
(SKK | - 35)
[nformacioni i dhene eshte perpiluar ne baze te parimit te njesise ekonomike,
Monedha ne te cilen shprehen te gjitha pasqyrat financiare eshte leku shqiptare ,pa bere rrumbullakime

- Ne Aktiv

1- Mjetet Monetare jane posqyra me vleren e drejte . Llogarit bankare gjendje ne 31,12,2012 Gjithsej
EURO - LEKE

Nr Emertiimi | bankes Gjendje Hyrjet Daljet Gjendje
01.01.2012 V2012 eVi2 me 31.12.12
1 | EURO 9,024
2 | LEKE 13,425
3|]USD -
4 | Te TIERA -
SHUMA - - - 22,449

Kursi | dates 31.12.2012 E
Leke gjendje 31.12.2012 22,449

TOTALI EURO + LEKE 22,449

2. Arka ne leke 0
3- Aktive te tjera afat Shkutrta Gjitesej
[ - Kerkesa te arketushme

- Kliente
NR KLIENTET 2011 Faturim Likujdime Detyrime
1| Agron Qarri - 59,386 59,386
2| Agron Janku - 466,200 466,200
3| Andrea Stefa - 541,132 541,132
4| Arben Cobo - 179,866 179,866




e shpenzimeve sipas narytes se tyre ekonomike

A

|Te ARDHURTA GJITHESEJ

35,934,680

TE ARDHURA TE NDERTIMIT

A SH

14,909,490

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

A SH

17,181,813

Te ardhura te tjera

A SH

2,843,656

7
2
3
4

Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces

0|O|O| O

A SH

999,722

Kostot e prodhimit e te sherbimit

33,368,265

Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces

0

Materiale te konsumuara

25,540,008

Kostot e punes

2,899,015

Pagat e personelit

2,484,160

Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore

414,855

Amortizimet e cvleresimet

2,337,828

Shpen te tjera ............ , shpenz te perte shku ............

2,591,415

Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore

2,566,414

10

Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara

11

Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet

12

Te ardhura e shpenzimet financiare

12.1 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata

12.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat

12.3 Fitime ( humbje ) nga kurset e e kembimit

12.4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare

0|

Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare

0

14

Fitimi ( humbija ) para tatimit (9 +/- 13)

2,566,414

Shpenzime te panjohura

932,484

15

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

349,890

16

Fitimi_( humbja ) neto e vitit finanaciar (14-15)

2,216,525

17

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

- Pasqyra e fluksit te parase (Cash Flow)

Pasqyra e Fkuksit te parase eshte pregaritiur sipas metodes direkte

A

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

12,467,710

Mjetet monetare ( M M ) te arketuara nga klientet

42,588,302

M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve

26,126,355

M M te ardhura nga veprimtarite e tjera

Tatime e taksa , dogane , tatime e taxa, arketime te tjera ,TVSH

1,402,822

Te tjeratvshe nd |, rrjedh neto ........ e interesa neto

2,591,415

M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

(3,183,205)

Blerja e njesise te kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e Aktiveve afat gjata materiale

313,000

Te ardhura nga shitja e paisjeve , parapagim

2,870,205

Interes | arketuarl

Divident | arketuar

M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitett financiare

9,290,950

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarjet afatgjata

pagesat e detyrimeve te gerase financiare

. (9,290,950)

Dividente te paguar

M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja / renia Neto e mjeteve monetare

(6,444)

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

28,894

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

22,450

II - Informacionper zerat e pasqyrave fimanciare
Viti ushtrimor 01,01,2012 deri me 31,12,2012



Gjate vitit ushtrimor eshte perdorur metoda FIFO Dhe ne fund mallrat jene vleresuar me cmimet e hytjes si
dhe shpenzimet e tjera te blerjes te blerjes si taksa .

- Ne Pasiv

1- Lista e furnitoreve te vitit 31,12,2012

NR FURNITORET Detyrime 2011 Furnizime Likujdime |Detyrim i mbetur
1 | Andi Hamo - 221,500 67,500 154,000
2 | A & E Auditing 108,000 210,000 - 318,000
3| ArBal 532,842 532,842 -
4 | Bregu VI - 120,000 120,000 -
5 | Cez Shperndarje - 2,027,868 1,380,680 647,188
6 | Cima Di Costantini Lqg (448,483) - (448,483)
7 | Cobalt 281,580 281,580
8 | Disy & ETM - 29,240 - 29,240
9 | Eurotech Cement - 250,000 (250,000)
10 | Eko A2 - 240,500 240,500 -
11 | EMIR 343,970 343,970
12 | EFOR -K 1,137,800 1,137,800
13 | Euro Mobili 288,000 288,000
14 | Eagle mobile 39,946 - 39,946
15 | Florida FH - 3,445,200 3,445,200 -
16 | Flabens OIL - 2,987,623 2,987,623 -
17 | Fushe Kruja Cement 12,317,584 - 12,317,584
18 | Fit Mek OIL 7,111,410 - 7,111,410
19 | Islami - 800,000 800,000
20 | Kapa OIL - 200,016 200,016 -
21 | Kovi Elektrike - 58,302 58,302 A
22 | Mava Profil - 274,399 274,399 -
23 | OSSH 1,917,879 - 1,278,237 639,642
24 | Salati 175,800 175,800
25 | Todi Vidhaj - 55,150 55,150 -
26 | Vellezerit Agalliu M - 3,871,583 3,871,583 -
27 | Vodafone 598,265 - 598,265
28 - *
29 - - -
30 | Shuma All 14,533,191 24,412,785 17,164,900 21,781,076
31 | Antea Cement 77,701 - - 77,701
32 | Eurotech Cement 26,033 79,810 41,020 64,823
33 | Euro Aditiv 3,600 3,600
35 | Fushe Kruja Cement - 26,440 19,300 7,140
36 | Ha Wi Asistencé - 973 973
37 - - - * -
38 | Shuma Eur 103,734 110,822 61,293 153,264
39 -
45 - g - z
Shuma 28,686,658 39,927,914 | 25,745,864 43,238,001
2- Paga e punetoreve 3,189,797
3- Detyrime per Sigurimet shoqgerore 436,754
4- Detyrime Tatimore per TAP - in 188,396
5- Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin -
6- Detyrime tatimore per TV SH 551,337
7- Detyrime tatimore per tatimin ne burim 815,428
8- Huara te tjera 41,224,138
- Overdrafte 4,176,231 { {
- Huara bankare 37,047,907 ‘

9- Parapagimet e arketimeve

- Te ardhurat e Shpenzimet

0

Jane njohur me vleren e drejte te shumes se arketushme ose te pagushme ne momentim e kryerjes se
transaksioneve te blerjes , sherbimeve apo shitjes . Ato jane klasifikuar ne pasqyren e te ardhurave




5| Al-Sad 007 564,163 564,163
6] ASI 304,324 - 304,334
7| Alaksander 1,830,192 1,830,192
8| Berti Lula 247,405 247,405
9| Brilanti 1,586,230 2,497,584 4,083,814
10| Bushi 584,814 594,814
11] Bakia Beton 500,000 500,000
12| CoBen 765,640 760,594 760,594 765,540
13| CAE 588,100 588,100
14| EG Beton 11,885,265 6,683,646 378,000 18,190,941
15| Florida FH 9,792,238 7,979,008 1,813,229
16| Fatos Allushi 26,855 26,855
17| Feti 2,848,224 56,224
18| Flori 4,490,462 4,490,462
19| Fane 91,134 91,134
20| Flutura Hoxha
21| Gjena Skendo 234,624 234,624
22| Gener2 572,208 572,208
23| Heldi 1,592,520 1,082,000 - 2,684,520
24| Jani Lepuri 224,832 224,832
25] Julko 120,000 120,000
26| Klient 23,608 23,606
27| Kleanthi Mino 292,282 292,282 -
28| Klodi Azizi 11,676 11,676 -
29| 4D Konstruksion 172,805 172,805
30| Lefter Aliaj 51,962 51,962
31| Luftar Alushaj 158,544 158,544
32| Laba 99 2,892,246 2,892,246
33| Mega 1,546,609 1,546,609
34| Mozaiku 18,468 18,468
35| Nika 979,573 979,573
36| Silvanis 9,142,250 758,940 9,901,190 -
37| Shaho Shehgj 252,389 252,389
38| Super StarWB 744,000 744,000 -
39| Stela 2000 4,504 4,504 -
40| Shushica 20,634 20,634
41] Turi & MZB - 5,455,380 5,455,380
42| Vip Saloti 5,122,008 5,122,008
43| Zini Skendo 223,650 223,660
44| Aalpine Bau 1,690,524
45| Jetmit Leskaj (702,500) (702,500)
46
47
- TOTALI *..38,212,076 41,787,050 37,970,879 37,545,723
Kerkes te tjra te arketushme jane
a) TETJERATE ARKET 0
b)
4. Inventarei i mallrave SINTETIKE - Ne analize shif INVENTARET
Nr Emertimi | mallra{Nj mat sasia Kostua VRN
D1 12,355,439
b2 6,589,451
D3 -
D4 -
D6 4,033,169
SHUMA E GJENDJES TE MALLRAVEMEVRN 22,978,059




I -Aktivet Afat gjota

Gjen|Gjendja ne |Shtesa Pakesime Gjendje ne |Amorizimi i |Amortizimi Dalje Amort |Vlerae
dja e mbartur
. ; ( koresp mbetur
ative deri
ve |[31.12,2011 31,12,2012 01,01,2011 |31,12,2012 daljeve Akt) ]31.12.2012
Toke 549.060 - 549.060 - - 549.060
|Nder
8,643,737 8,643,737 2,168,107 80,945 - 6,394,685
tesa
Maki
neri 46,668,140 46,668,140 11,365,762 1,176,746 34,125,632
Mijet
e 48,973,216 48,973,216 17,927,165 1,034,868 30,011,183
Paisj
o 1,893,120 260,833 2,153,953 535,068 45,268 1,573,617
Shu
106,727,273 260,833 - 106,988,106 31,996,103 2,337,828 - 72,654,176
ma
1l- Pasqyra e ndryshimit te kapitalit
Kapitali PROVIGJIONE| RezervaState Fitimi |
Nr Emertimi aksioner Primi | Aksionit T ligj pashpernd TOTALI
Pozicion] me 31 DRjetor
| 2010 13,300,551 - 3,611,000 21,386,184 38,297,735
A Efekti | ndryshimit ne polit
IB Pozicioni I rregulluar -
1 |Fitimi Neto per periudhen Kol 2,407,781 2,407,781
2 |Dividentet e paguar
3|Rritja e rezerves le kapitalit
4 |Emetimi | Aksioneve, litime te]
Poziclonl me 31 Dhjetor
|1 2011 13,300,551 - 3,611,000 23,793,965 40,705,516
1 |Fitimi Neto per periudhen Kor] 2,216,525 2,216,525
2 |Dividentet e paguar
3 |Emetimi | kapitalit Aksioner
4| Aksione te thesarit te riblera
‘Poziclon] me 31 Dhjetor
1] 2012 13,300,551 g 3,611,000 26,010,490 42,922,041

Il - Shenimet Spjeguese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime Apo ngjarje te ndodhura pas
dates se bilancit ge nuk behen rregullime nuk ka

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate periudhes

rraportuesse dhe ge behen korrigjime nuk ka

rtusi
zai ldrizaj

{7

Administratori

Andon Shakaj




SHOQEI Mifol Inert
NIPT  J96601213E

Pasqgyra nr.2 Ne 000/Leke
LSHTRIMI
Nr SHPENZIMET Numeriillogarise | Kodi Statistikar 7017 5
1|Blerje, shpenzime (a+h+c+q BO 12100 25,540 11,142
a Blerje/shpenzime material B01,602 12101 33,048 20,022
b Ndryshimi i gjendjeve te Materialeve (+ -) 12102 (7,509) (8.880)
c Mallra te blera | B05/1 12103
d Ndryshimi i gjendjeve te Mallrave (+ -) 12104 0
E Shpenzime per sherbime B05/2 12105
2|Shpenzime pér persanelin(g G4 12200 2,899 3,790
Pagat B4l 12201 2,484 3,248
b Trajtime dhe shpérblime t# Bi4 12202 415 G42
3|Amartizime dhe zhvlersime B8 12300 2,338 4,673
4|Sherhime nga te trete(a+b; Bl 12400 2,591 1,858
a Sherbime nga nen-kantraktaret 12401
b Trajtime te pergjitheshme Bl 12402 |69 1,641
C Oera B3 12403
d Mirmbaitje dhe riparime B15 12404 832 207
] Shpenzime per siguracione BiG 12405
f Kerkim studime BI7 12406
g Sherhime te tjera 618 12407
h Shpenzime per koncensiong 623 12408
i Shpenzime per reklame e pj 624 12408
i Transferime,udhetime, dieta 625 12410
k Shpenzime postare e telek 626 12411
| Shpenzime transporti ' 627 12412 0 0
per Blerje 6271 124121
per Shitje 6272 124122
m Shpenzime per sherbime by 628 12413
G|Tatime dhe Taksa (a+b+c+ 63 12500
a Taksa e tarifa doganore B32 12501
b Akciza B33 12502
C Taksa e Tarifa vendore 634 12503
d Taksa e regjistrimit dhe tat 635,638 12504
[ ITI]TM.E | SHPENZIMEVE (1+2+3+4+35) : 12505 33,368 21,464
Informate: | 2012 20n
{[Numeri mesatar | te punesuarve 14000 I
2|Investimet [anon
a Shtim | aseteve fikse {500l
nga te cilet; Asete te reja 150011
b Pakesimi i aseteve fikse l {a002
nga te cilet; Shitje e aseteve ekzistuese 15002

ADMINISTRATORI
Andon Shakaj
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SHOQERIA Mifol Inert
NIPT J96601213E
Aktivet Afatgjate Materiale me vlere fillestare 2012

Nr Emertimi Sasia Gjendje fillest | Shtese Paksime Gjendje 31/12/201:
1{Taka 943,060 943,060
2|Ndertesa 8,643,737 - 8,643,737
3|Makineri - paisje 4B,668,140 - - 46,668,140
4|Mjete Transporti 48,873,216 - - 48,873,216
3 |Kompijutra
B|Zyre 1,883,120 260,833 2,153,953
7|Te tijera e ne proces . = .
8

TOTAL 106,727,273 260,833 - 106,988,106
Amaortizimi A.A.Materiale 2012

Nr Emertimi Sasia E'Ljendje fillest | Shtese Paksime T&'jendje 31/12/201:
1| Toka - - - -
2|Ndertesa 2,168,107 80,945 - 2,248,052
3[Makineri - paisje 11,365,762 1,176,746 - 12,542,508
4 |Mjete Transporti 17,927,165 | 1034,868 18,962,033
9 |Kompjutra
B|Zyre 035,068 45,268 280,336
7|Te tjera e ne proces - - -
8
[TOTALI 31,996,103 | 2,337,828 : 34,333,931

Vlera Kontabl Neto A.A.Materiale 2012

Nr Emertimi Sasia Giendje 171/2012 | Shtese Paksime Giendje 31/12/2012
I{Toka 943,060 - 943,060
2|Ndertesa 6,475,630 80,345 6,394,685
3|Makineri - paisje 35,302,378 1,176,746 34,125,632
4|Mjete Transporti 31,046,051 1,034,868 30,011,183
a|Kompjutra
B|Zyre 1,358,052 260,833 45,268 1,573,617
7|Te tjera e ne proces - - - -
] -
" [TOTALI 74,731,170 260,833 2337828 | 72834176

ADMINISTRATORI
Andon Shakaj




SHOQERIA Mifol Inert

NIPT J96601213E
Pasqyra nr 3
Nr Aktiviteti Te ardhura nga aktiviteti
1|Tregti Treqti karburanti
Z|Treqfi Treqti ushgimore. piie
3|Tregti Treqti materiale ndertimi
4{Tregti Tregti cigaresh
a|Tregti Treqti artikyj industrial
B{regti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8(Treqti Tregti te tiera 2,843,656
Totali i te ardhurave nga tregtia 2,843,656
9|Ndertim NdErtim hanesg 14,909,490
10{Ndertim ngrtim pune DthlleE 17,1 81 ,81 3
I[Ndertim  [Ndertime te tiera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi 32,091,303
12{Prodhim  [Fksport, pradhime te ndryshme 0
3]Prodhim  |Fason te cda llgji 0
|4|Prodhim  |Proghim materiale ndertimi 0
[a[Prodhim  |Prodhim ushgimore 0
[6{Pradhim [ Prodhim pije alkolike, eti 0
I7)Prodhim | Prodhime energii 0
[8{Prodhim  [Prodhim hidrokarbure, 0
3]Prodhim  |Pradhime te tiera 0
I[ Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20]Transport  [Transport mallrash
21[Transport  |Transport malli nderkombetare
22{Iransport  [Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkambetare 0
v Totali i te ardhurave nga transporti 0
24{Sherbimi  [Sherbime financiare
20|Sherbimi_ [Siquracione
26{Sherbimi | Sherbime mjekesare
27|Sherbimi  [Bar restorante
28 | Sherbimi Hoteleri
23| Sherbimi [ gjra Fati
30{Sherbimi  [Veprimtari televizive
3| Sherbimi | Telekomunikacion
32{Sherbimi | Fksport sherhimish te ndryshme
33[Sherbimi | Profesione te lira
d4{Sherbimi  |Sherbime te tiera 0
v Totalii te ardhurave nga sherbimet 0
Te punesuar mesatarisht per vitin 2012 Numeri i te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke
Totali

ol
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